
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

10.02.2016            №54 

 

Об   итогах  проведения  смотра-конкурса  среди  

общеобразовательных организаций  на лучшую 

подготовку обучающихся к военной службе 

  

Во исполнение приказа директора департамента образования от 24.12.2015  

№ 750 «О проведении смотра-конкурса среди общеобразовательных организаций 

на лучшую подготовку граждан к военной службе по специальным номинациям: 

«Лучшее учебное заведение», «Лучший преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности», «Лучшая учебно-материальная база по 

подготовке граждан к военной службе»», в период с 29.01.2016 по 05.02.2016 года 

был проведен смотр-конкурс среди образовательных организаций на лучшую 

подготовку обучающихся  к военной службе. На основании протокола судейской 

комиссии  

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами смотра-конкурса на лучшую 

подготовку граждан к военной службе образовательные организации согласно 

приложению №1. 

 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 

организаций  МБОУ СШ №№ 3, 12, 14, 15, 17, 29, 30, 42, 43, Лицей, Лицей № 2, 

МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ «Патриот», рассмотреть вопрос о поощрении работников, 

принимавших активное участие в подготовке к смотру – конкурсу. 

  

3.   Контроль за   исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

директора департамента 
 

 

 

 

 

Н.В. Морозова 

 



 

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист отдела обеспечения безопасности и  

прав участников образовательного процесса 

департамента образования администрации города 

__________П.В. Соловьев  

10.02.2016 

 

 
      Приказ разослать: подведомственные образовательные организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу №_____от_____________ 

 

Итоги смотра- конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучшая учебно – материальная база по подготовке 

обучающихся к военной службе» 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация Количество баллов Место 

1.  МБОУ «СШ № 17» 1234 1 

2.  МБОУ «СШ № 43» 1181 2 

3.  МБОУ «СШ № 3» 1181 2 

4.  МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ «Патриот» 1114 3 

5.  МБОУ «Лицей» 1114 3 

6.  МБОУ «СШ № 12» 1091 4 

7.  МБОУ «СШ № 25» 1090 5 

8.  МБОУ «СШ № 19» 1082 6 

9.  МБОУ «СШ № 9» 1079 7 

10.  МБОУ «Гимназия №1» 1061 8 

11.  МБОУ «СШ № 13» 1045 9 

12.  МБОУ «СШ № 42» 1009 10 

13.  МБОУ «СШ № 15» 994 11 

14.  МБОУ «СШ № 18» 986 12 

15.  МБОУ «СШ № 14» 982 13 

16.  МБОУ «СШ № 10» 974 14 

17.  МБОУ «СШ № 22» 937 15 

18.  МБОУ «СШ № 29» 920 16 

19.  МБОУ «СШ № 32» 912 17 

20.  МБОУ «СШ № 6» 869 18 

21.  МБОУ «СШ № 11» 834 19 

22.  МБОУ «СШ № 23» 825 20 

23.  МБОУ «СШ № 34» 824 21 

24.  МБОУ «СШ № 1» 757 22 

25.  МБОУ «СШ № 30» 752 23 

26.  МБОУ «Гимназия №2» 750 24 

27.  МБОУ «СШ № 2» 741 25 

28.  МБОУ «СШ № 5» 709 26 

29.  МБОУ «СШ № 40» 703 27 

30.  МБОУ «СШ № 7» 600 28 

31.  МБОУ «СШ № 8» 500 29 

32.  МБОУ «Лицей № 2» 495 30 

33.  МБОУ «СШ № 31» 483 31 

34.  МБОУ «СШ № 21» 424 32 

 



 

Итоги смотра - конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучшее учебное  заведение»  

 по подготовке обучающихся к военной службе 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация Средний балл Место  

1.  МБОУ «СШ № 1» 86 29 

2.  МБОУ «СШ № 2» 96 28 

3.  МБОУ «СШ № 3» 151 14 

4.  МБОУ «СШ № 5» 149 16 

5.  МБОУ «СШ № 6» 157 12 

6.  МБОУ «СШ № 7» 140 19 

7.  МБОУ «СШ № 8» 129 21 

8.  МБОУ «СШ № 9» 169 9 

9.  МБОУ «СШ № 10» 128 22 

10.  МБОУ «СШ № 11» 99 27 

11.  МБОУ «СШ № 12» 194 3 

12.  МБОУ «СШ № 13» 180 6 

13.  МБОУ «СШ № 14» 181 5 

14.  МБОУ «СШ № 15» 199 2 

15.  МБОУ «СШ № 17» 220 1 

16.  МБОУ «СШ № 18» 109 24 

17.  МБОУ «СШ № 19» 155 13 

18.  МБОУ «СШ № 21» 101 26 

19.  МБОУ «СШ № 22» 189 4 

20.  МБОУ «СШ № 23» 137 20 

21.  МБОУ «СШ № 25» 148 17 

22.  МБОУ «СШ № 29» 173 7 

23.  МБОУ «СШ № 30» 194 3 

24.  МБОУ «СШ № 31» 74 30 

25.  МБОУ «СШ № 32» 102 25 

26.  МБОУ «СШ № 34» 113 23 

27.  МБОУ «СШ № 40» 170 8 

28.  МБОУ «СШ № 42» 220 1 

29.  МБОУ «СШ № 43» 161 11 

30.  МБОУ «Гимназия №1» 150 15 

31.  МБОУ «Гимназия №2» 162 10 

32.  МБОУ «Лицей» 142 18 

33.  МБОУ «Лицей №2 199 2 

«Лучшее заведение по патриотическому воспитанию» дополнительного 

образования детей 

1. МБОУ ДОД «ЦДиЮТТ 

«Патриот» 

215 1 



 

Итоги смотра- конкурса на лучшую подготовку граждан к военной службе в 

номинации «Лучший преподаватель – организатор основ безопасности 

жизнедеятельности» 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация Средний балл Место  

1.  МБОУ «СШ № 1» 100 26 

2.  МБОУ «СШ № 2» 82 31 

3.  МБОУ «СШ № 3» 90 28 

4.  МБОУ «СШ № 5» 187 16 

5.  МБОУ «СШ № 6» 225 12 

6.  МБОУ «СШ № 7» 172 20 

7.  МБОУ «СШ № 8» 99 27 

8.  МБОУ «СШ № 9» 178 18 

9.  МБОУ «СШ № 10» 107 25 

10.  МБОУ «СШ № 11» 79 32 

11.  МБОУ «СШ № 12» 188 15 

12.  МБОУ «СШ № 13» 245 7 

13.  МБОУ «СШ № 14» 275 3 

14.  МБОУ «СШ № 15» 227 11 

15.  МБОУ «СШ № 17» 254 5 

16.  МБОУ «СШ № 18» 177 19 

17.  МБОУ «СШ № 19» 186 17 

18.  МБОУ «СШ № 21» 86 30 

19.  МБОУ «СШ № 22» 246 6 

20.  МБОУ «СШ № 23» 88 29 

21.  МБОУ «СШ № 25» 145 21 

22.  МБОУ «СШ № 29» 458 1 

23.  МБОУ «СШ № 30» 263 4 

24.  МБОУ «СШ № 31» 72 33 

25.  МБОУ «СШ № 32» 118 23 

26.  МБОУ «СШ № 34» 189 14 

27.  МБОУ «СШ № 40» 190 13 

28.  МБОУ «СШ № 42» 276 2 

29.  МБОУ «СШ № 43» 235 9 

30.  МБОУ «Гимназия №1» 236 8 

31.  МБОУ «Гимназия №2» 228 10 

32.  МБОУ «Лицей» 125 22 

33.  МБОУ «Лицей №2 108 24 

 

 


